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2. Informacioni mbi shogerine

Relaxshoe s.r.l. éshté¢ njé kompani historike né scktorin ¢ képucéve né Verona. e dedikuar pér
prodhimin dhe tregtimin ¢ képucéve prej lékure. gome dhe plastike me injeksion. e cila falé
largpamésisé. pasionit dhe temperamentit t¢ madh & themeluesit ¢ saj Gianfranco Modenese, si
dhe géndrueshmérisé né zgjedhje dhe puna e tij e palodhur. &shté¢ vendosur né skenén
ndérkombétare si njé garanci serioze. e konsoliduar dhe cilésore.

Kompania dallohet né sektor pér markat e veta:

Relaxshoe, marké historike. njé domosdoshméri e kompanisé qé synon kryesisht tregun e huaj
Easy nRose Classic, linja kryesore né gamén ¢ képucéve lékure 1€ rafinuara dhe ekskluzive
Eusy'n Rose Free Life linja rinore. né hap me tendencat dhe kérkesat e tregut

Galmod, imagjinaté dhe kreativitet né botén ¢ képucéve plastike dhe gome

PEr mé tepér, pér disa vite, Gianfranco Modenese ka shfrvtézuar dhe ende pérdor bashképunimin ¢
¢muar € fémijéve, fillimisht dhe pér disa vite ¢ Gianluca-s. tani € Giuseppe-s dhe Paolo-s, té cilét,
né njé bashkim solid synimesh. ndajné dhe kané ¢ béné & tyren pasionin e babait t& tyre. duke
pasuruar Relaxshoe Srl me impulse, ide dhe aftési t& rinovuara dhe duke hedhur themelet pér t'i
dhéné vazhdimési rrugés s¢ admirueshme sipérmarrése ¢ ndérmarré deri mé tani.

Njé rrugé qé — sigurisht — fokusohet gjithmoné tek njé képucé e karakterizuar nga stili, komoditeti
dhe cilésia.

3. Fusha e zbatimit

Ky Kod Sjelljeje zbatohet pér t& gjithé punonjésit dhe bashképunétorét e Relaxshoe s.r.l. dhe
pércakton rregullat e tyre té sjelljes.

Duhet t€ konsiderohet si njé udhézues né punén e pérditshme, né ményré qé t'i lejojé & gjithé &
marrin vendime g€ jané né pérputhje me ligjet dhe vlerat né & cilat beson kompania, pér t&
mbrojtur 1€ gjithé ata q¢ vijné né kontakt (¢ pérditshém me € dhe veté Relaxshoe s.r.l..

Rregullat e pérfshira né kété Kod € Sjelljes duhet € konsiderohen 1€ detyrueshme.

Parimet e sjelljes t& pérshkruara mé poshté vlejné gjithashtu pér marrédhéniet me klientét,
furnitorét, nén-furnizuesit dhe partnerét e tjeré tregtaré, 1€ cilét. nga ana tjetér. jané t& thirrur t'u
pérmbahen dhe t'u binden atyre.

Respektimi i ligjit. ndershméria, korrektésia, respekti reciprok dhe besimi jané né fakt themelet ¢
domosdoshme t& marrédhénieve t& mira tregtare.

4. Parimet e sjelljes
4.1. Korrektesia, ndershméri dhe integriteti

Besimi i ndérsjellé. korrektesia, ndershméria dhe integriteti. brenda dhe jashté, duhet t& udhéheqin
¢do veprim toné.




Imazhi i Relaxshoe s.r.l. éshié pasojé ¢ veprimeve t& punonjésve dhe bashképunétoréve (& saj:
sjellja ¢ papérshtatshme mund 1€ démtojé imazhin e personit gé e krven até, kolegéve té tij dhe
kompanisé s¢ cilés ai 1 pérket.

Integriteti, ndershméria dhe korrektesia jané themelet ¢ kulturés korporative t& Relaxshoe s.r.l.

4.2 Ligjet dhe rregulloret ¢ brendshme né fugi

Ligjet n¢ fuqgi dhe rregulloret e brendshme duhet € respektohen rreptésisht: ne jemi pjesé e
kompanis¢ né t€ cilin ne operojmé dhe pér kété arsye u nénshtrojmé ligjeve dhe rregullave & tij.

Ne gjithashtu duhet & pérmbushim dhe zbatojmé kontratat dhe marréveshjet ¢ biznesit t& lidhura
me partnerét tané, € ciléve do t'u kérkohet t& béjné t& njéjtén gjé.

4.3 Respekt

Ne punojmé me ndjenjén e pérgjegjésisé dhe respektit t& ndérsjellé né marrédhéniet ndérpersonale.
Ky parim vlen jo vetém pér marrédhénict me partnerét tregtaré. por edhe pér té gjithé ata gé

punojné brenda Relaxshoe s.r.l.
4.4 T¢ drejtat e njeriut dhe dinjiteti njerezor

Relaxshoe s.r.l. dhe t¢ gjithé njerézit ¢ lidhur me t€é njohin vlerén parésore té té drejtave té njeriut, i
respektojné ato dhe kérkojné respekt nga furnitorét dhe partnerét e biznesit.

Refuzohet ¢cdo formé diskriminimi. i drejtpérdrejté dhe i térthorté, si dhe puna e fémijéve dhe ajo e
detyruar, ndérkoh€ gé ruhet dinjiteti i personave. sfera personale dhe t& drejtat ¢ personalitetit (& ¢do
individi.

Cdo vendim 1 shogérisé &€ ka t€ b&jé me njerézit merret ekskluzivisht né bazé & konsideratave té
njé natyre objektive, né pérputhje me udhézimet ¢ pércaktuara nga OIL: pér rrjedhojé. refuzohet
¢do formé e punes se €mijéve dhe e punés sé detyruar. ¢do formé diskriminimi bazuar né
pérkatésing etnike, fetare, mosha, paaliésia, orientimi seksual ose gjinia.

Gjithashtu. dhuna, frikésimi, ngacmimi ose ngacmimi seksual né vendin e punés nuk tolerohen.

4.5. Siguria né vendin ¢ punés

Relaxshoe s.rl. njeh réndésing ¢ njé mijedisi pune gé pérputhet me standardet ¢ shéndetit dhe
sigurisé né vendin ¢ punés.

Prandaj. jan¢ marré t¢ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar respektimin e té gjitha dispozitave,
ligjeve dhe rregulloreve pér shéndetin dhe siguringé né vendin ¢ punés, té krijuara pér t& garantuar
nj¢ mjedis pune t€ sigurt dhe 1€ shéndetshém pér punonjésit ¢ saj.




4.6. Orari i punes dhe pushimi

Relaxshoe s.r.l. njeh réndésing ¢ pushimit gé synon rikuperimin ¢ energjisé s¢ punés dhe
shprehimisht merr pérsipér & respektojé ligjin dhe rregulloret ¢ brendshme pér orarin ¢ punés,

pauzat dhe pushimin.
4.7. Ruajtja e mjedisit

Relaxshoe s.r.l. éshté i vetédijshém pér kufizimel e disa burimeve natyrore dhe pér k¢ arsye merr
pérsipér t'i pérdoré ato né ményré racionale dhe té arsyeshme ekologjikisht, duke shmangur mbetjet
¢ padobishme.

Misioni i kompanisé &shté gjithashtu respektimi 1 mjedisit dhe natyrés, duke marré pérsipér sjellje
t¢ pérgjegjshme dhe proaktive dhe duke respektuar ligiet né fuqi pér mbrojtjen dhe
géndrueshmériné ¢ mjedisit.

Relaxshoe s.r.l. inkurajon t& gjithé punonjésit dhe bashképunétorét ¢ saj, si dhe furnitorét dhe
partnerét ¢ biznesit, t& zbatojné masat ¢ duhura pér t¢ reduktuar humbjen e burimeve dhe pér &
parandaluar ndotjen.

5. Marrédhéniet me partnerét e biznesit

Parimet etike t& sjelljes té pérshkruara né kété kod sjelljeje zbatohen edhe pér marrédhéniet me
klientét, furnitorét dhe partnerét ¢ tjeré tregtaré. (€ ciléve reciprokisht kérkohet t'i respektojné ato
pér (& krijuar njé marrédhénic tregtare korrekte dhe té géndrueshme me kompaning e shkrimit.

5.1. Korrupsioni dhe zhvatja

Relaxshoe s.r.l. refuzon & gjitha format ¢ korrupsionit dhe zhvatjes. duke mos ofruar apo huazuar
favore 1€ pahijshme, as duke i kérkuar apo pranuar ato.

Kompania refuzon rreptésisht pagesat e pahijshme pér € marré porosi ose pér & pérshpejtuar
dokumentet e brendshme. dhe ne jemi né pérputhje me udhézimet e partneréve tané & biznesit pér
pranimin dhe dhénien ¢ dhuratave.

Kéto parime zbatohen jo vetém pér ¢ gjithé punonjésit, por edhe pér & gjithé njerézit e tjerd,
bashké&punétorét dhe organizatat qé veprojné né emér ose né interes & Relaxshoe s.r.l.

Relaxshoe s.r.l. merr pérsipér t& konkurrojé me drejtési me € gjithé konkurrentét né sektor, duke u
pérmbajtur nga promovimi i marréveshjeve né dém t¢ konkurrentéve, si dhe nga pérfshirja né sjellje
té fshehta, grabitqare dhe abuzive.

Drejtuesit ¢ kompanisé, punonjésit dhe bashképunétorét nuk do 1€ bé&jné marréveshje formale apo té
tjera me konkurrentét, gé synojné fiksimin e gmimeve apo ndarjen e tregjeve. territoreve, klientéve.
Nése njé konkurrent pérpiget € bind€ njé punonjés ¢ kompanisé pér & lidhur njé¢ marréveshje ¢
paligishme, ai duhet ta raportojé menjéheré né zyrat pérkatése, & cilat do té zbatojné€ veprimet

pasuese.




5.3 Mashtrimi dhe pastrimi i parave

Kompania kundérshton tugishém aktivitetet ¢ pastrimit té parave me origjiné t& paligjshme ose
financimin e aktiviteteve t& paligjshme dhe/ose terroriste dhe merr pérsipér té raportojé ¢do rast té
dyshimté tek autoritetet kompetente.

Po késhtu, marrédhéniet e biznesit do 1€ mbahen vetém me partneré me reputacion & cilét

financohen nga burime legjitime.
6. Konfliktet ¢ interesit

Interesat personale ose familjare mund t€ jené né kontlikt me ato t& Relaxshoe s.r.1.

Né njé rast & allé, Konflikti i interesit mund & keté njé ndikim negativ né integritetin dhe
profesionalizmin e individit. si dhe né suksesin ¢ kompanisé dhe pér kété arsye duhet t& zbulohet pa
vonesé,

Pér punonjésit ¢ kompanis¢. interesat e shoqérisé duhet t¢ kené pérparési ndaj atyre personale.
veganérisht né rastet e interesave konkurruese personale. aksioneve né kompani konkurruese,

krverjes sé veprimtarive té tjera té punés.
7. Pérpunimi i té dhénave dhe informacionit

Relaxshoe s.r.l. merr pérsipér té trajtojé & dhénat personale dhe informacionin e rezervuar dhe
konfidencial n¢ pérputhje me dispozitat e legjislacionit pérkatés.

Informacion dhe t&€ dhéna t¢ tilla nuk mund & vihen né dispozicion (€ personave & paautorizuar, t&
brendshém dhe 1€ jashtém, dhe duhet &€ mbrohen nga aksesi i paautorizuar.

[nformacioni konfidencial pérfshin. pér shembull, informacione pér klientét, partnerét e kompanisé
dhe tregun né pérgjithési. raportet. komunikimet ¢ brendshme dhe direktivat ¢ kompanis¢ ose
sekrete € tjera tregtare dhe industriale.

Vetém zyrat kompetente dhe t¢ autorizuara mund (€ japin informacion nga jashté.

8. Detyrimet e menaxhimit dhe t& perfituesve té Kodit té Sjelljes

Menaxhimi i Relaxshoe s.r.l. &hité né dispozicion té punonjésve dhe bashképunétoréve té tij pér t'iu
pergjigjur ¢do pyetjeje né lidhje me kété Kod Sjelljeje dhe pér ¢ ofruar mbéshtetje pér pérmbushjen
e detyrimeve q¢ rrjedhin prej tij.

Natyrisht. kjo disponueshméri nuk i pérjashton punonjésit dhe bashképunétorét nga performanca
pérkatése.

Detyrat e kétij t€¢ fundit pérfshijng edhe detyrimin pér ¢ raportuar veté shkeljet e Kodit t& Sjelljes,
(€ cilat do té trajtohen me Konfidencialitetin ¢ duhur nga pronari.

Ata g€ raportojné shkelje nuk do & hakmerren.




9. Zbatimi i Kodit té Sjelljes

Relaxshoe s.r.l. merr pérsipér (& sigurojé shpérndarjen maksimale & Kodit té Sjelljes pér t& gjith¢ te
interesuarit ¢ brendshém dhe té jashtém népérmjet aktiviteteve specifike t¢ komunikimit, népérmyjet
publikimit né fagen ¢ internetit t¢ Kompanisé¢ dhe duke marré pérsipér t'u tregojé marrésve metodat
e nevojshme pér ta gjetur até.

Do € krijohet njé Organ Mbikéqyrés/Zyré e eméruar me kéto detyra:

& monitoron zbatimin e Kodit (& Sjelljes pérmes auditimeve dhe mbledhjes sé raporte nga palét ¢
interesuara té brendshme dhe (€ jashtme:

@ (' transmetojé Menaxhimit kérkesén pér zbatimin ¢ ¢do sanksioni pér shkelje t&é Kodit & Sjelljes:
@ raporton periodikisht né Bordin ¢ Drejtoréve pér rezultatet e veprimtaris¢ s€ kryer:

[ propozon, kur éshté ¢ nevojshme, rishikime t& Kodit t&€ Sjelljes.
9.1. Raportimet

Té gjithé palét e interesuara mund t¢ raportojné. me shkrim dhe né formé jo anonime, né letér ose
pérmes adresés s¢ dedikuar ¢ emailit gianfranco.modenese(@relaxshoe.it, ¢do shkelje t€¢ Kodit t&
Sjelljes prané zyrés kompetente pérgjegjése pér zbatimin ¢ tij, ¢ cila do & analizojé raportin,
mundésisht duke dégjuar autorin e raportit dhe personin pérgjegjés pér shkeljen e pretenduar.

9.2. Shkeljet

Shkelja ¢ dispozitave t& kétij Kodi pérbén shkelje & kontratés dhe. nése kryhet nga punonjésil.
paraget gjithashtu njé shkelje & mund t'i nénshtrohet sanksioneve disiplinore.

Né rastin e bashképunétoréve, furnitoréve dhe parineréve wregtaré. megjithaté, kompania Relaxshoe
s.r.]. do té vlerésojé, né rastet mé té rénda, zgjidhjen e kontratave ekzistuese, pa cenuar kérkesén pér
shpérblimin e démeve & pésuar.

10. Dispozitat pérfundimtare

Ky Kod i Sjelljes eshte miratuar nga Keshilli i Administrimit te Relaxshoe srl. me date
10/02/2023.

Parimet etike qe bejne pjese ne kete Kod sjelljeje kane vlere thelbesore kontraktore.




